E*T* ista quidem ad hunc modum continua serie, licet non eodem tempore, Athanasio & Alexandrinorum Ecclesiae post Constantis obitum contigerunt. Sed nos perspicuitatis causa, cuncta simul hoc loco narravimus. Porro Mediolanensi Concilio infectare dissoluto, Imperator eos quidem qui adversarii Athanasii contradixerant, exilio damnavit. Cum autem omni studio in id incumberet, ut omnes ubique Ecclesia in doctrina fidei consentirent, & sacerdotes inter se concordarent, Epilcos ex omnibus locis in Occidentem evocare constituit. Verum ob terrarum ac maris interiecta spatia, hoc difficile factu esse intelligens, habebat incertus quid ageret: nec tamen ab incepto penitus destituit. Manens igitur in eadem sententia, priusquam Romanum ingrederetur, & triumphalem Pompanum de hostibus superatis populo Romano, ut moris est, exhiberet, accersito ad se Liberio. Romanæ urbis Episcopo persuadere conatus est, ut cum Episcopis qui in ipsius comitatu erant, consentiret, inter quos erat etiam Eudoxius. Sed cum Liberius contradiceret, seque id facturum esse pertinaciter negaret, Imperator Berceam Thraciæ abduci eum jussit. Præter hanc alia quoque relegationis Liberii causa fuisse dicitur, quod scilicet ab Athanasii communione abstinere noluisset, sed hac in parte Imperatori fortiter restitisset, qui Athanasium incusabat quod Ecclesias injuria affecisset, & quod ex duobus fratribus suis, seniori quidem necis causa existisset: Constantem vero, quantum quidem in ipso erat, hostem sibi reddidisset. Cum autem objiceret Imperator judicium Episcoporum, qui ubique, ac præsertim in urbe Tyro congregati, Athanasium condemnaverant, his quidem utpote qui odio vel gratia aut metu adducti sententiam tulissent, assentiendum non esse Liberius dixit. Postulavit autem ut fides qua Nicæa exposita fuerat, omnium ubique Episcoporum subscriptionibus firmaretur: &

qui ob eam causam in exilio erant, revo- A
carentur. His vero ita confectis, ne forte
Episcopi molestiam aut damnum af-
ferten Provincialibus, nulli eorum aut
vehicula, aut pecunia darentur ex pu-
blico: sed cuncti suis sumptibus Alexan-
driam convenient, ubi & is qui injuriam
fecerat, & qui passi fuerant morabantur:
ubi crimina probari, & totius rei veri-
tas diligenter inquire poterat. Osten-
dens præterea Valentis & Ursacii testi-
monium de Athanasio, quod illi libello
comprehensum Julio Romanae urbis E-
piscopo decessori suo obtulerant, venia
deprecantes & acta quæ in Mareote con-
fessant, falsa esse indicantes: imperato-
rem rogabat, ne Athanasium absensem
condemnaret, neque iis qui tum senten-
tiam tulerant, assensum præberet, quippe
cum manifestæ essent infidæ. Quod
vero ad fratres attinet, orabat ne le ul-
cisci vellet fæcerdotali manu: quam non
ad hujusmodi facinus, sed ad sanctificationem, &
ad omne bonum ac justum
opus promptam ac paratam esse Deus
præcepit. Cum ergo Liberius mandatis
Principis minime obtemperaret, Imper-
ator cum in Thraciam deportari jussit,
nisi intra biduum sententiam mutaret.
At Liberius: mihi vero, inquit, ô Imper-
ator, nihil opus est deliberatione. Hæc
enim jam pridem à me persensa ac de-
creta sunt: & jam nunc iter ingredior.
Porro cum abduceretur in exilium,
ajunt Imperatorem quingentos aureos
ei misisse: Liberium vero eos apernatū,
dixisse illi qui attulerat: Abi, & nun-
tia illi qui hoc aurum misit, ut affen-
toribus & histriónibus quos secum ha-
bet, illud largiatur: quos præ insatiabili
cupiditate, continua egestas quotidie
urget ac cruciat, semper quidem appre-
tentes divitias, nunquam vero satiatos.
Nobis vero Christus, qui Patri in omni-
bus similis est, & annonas, & bona
omnia subministrat. Hac itaque de cau- D
sa Liberius Episcopatu Romanu spolia-
tus est, ejusque administratio commissa
est Felici cuidam, illius Cleri Diacono.
Quem quidem ajunt fidei Concilii Ni-
cæni perpetuo adhæsisse, & quod ad
religionem pertinet, omni prorbus re-
prehensione cariisse. Unum vero illud
in eo esse reprehensum, quod etiam ante
ordinationem communione cum here-
ticis sociatus fuisset. Ubi vero Imperator